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Kontor 

Center for Klimaneutralt Dan-

mark 

 

Dato 

1. november 2021  

 

J nr. 2021-3548 

 

/ SEMAD  

 

 

Til høringsparterne på vedlagte liste 

Høring over forslag til Lov om ændring af lov om anvendelse af Danmarks 

undergrund (Geologisk lagring af CO2 på under 100 kilotons med henblik på 

forskning, udvikling eller afprøvning af nye produkter og processer) 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte lovforslag om 

ændring af lov om anvendelse af Danmarks undergrund i høring.  

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal venligst anmode om at modtage 

eventuelle høringssvar senest den 30. november 2021.  

 

Høringssvaret bedes sendt til ens@ens.dk med kopi til Ditte Parmer Simonsen, e-

mail: dps@ens.dk, samt angivelse af journalnummer 2021-1010. 

 

Baggrund og indhold  

Med lovforslaget foreslås, at der indføres en tilsvarende sondring i undergrundslo-

ven for geologisk lagring af CO2 som den, der følger af CCS-direktivet ved at etab-

lere en særskilt tilladelsesordning for geologisk lagring af CO2 på under 100 kilo-

tons med henblik på forskning, udvikling eller afprøvning af nye produkter og pro-

cesser.  

 

Formålet med den foreslåede tilladelsesordning er at fremme forskningen og udvik-

lingen for at forberede sikker og miljømæssig forsvarlig lagring af CO2, som er vigtig 

for, at geologisk lagring af CO2 kan ske allerede fra 2025 for at bidrage til realiserin-

gen af 70 pct.-målet og derved afbøde klimaforandringerne. 

 

Konkret foreslås der indført en bemyndigelse til klima-, energi- og forsyningsmini-

steren til at kunne fastsætte regler om geologisk lagring af CO2 på under 100 kilo-

tons med henblik på forskning, udvikling eller afprøvning af nye produkter og pro-

cesser. Det medfører, at disse aktiviteter ikke længere er omfattet af det samme re-

gelsæt som øvrig geologisk lagring af CO2. Dermed gives der mulighed for at etab-

lere en mindre omfattende tilladelsesprocedure, end den der følger af CCS-direkti-

vet1, og som gælder for øvrig geologisk lagring af CO2. 

                                                      
1 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/31/EF af 23. april 2009 om geologisk lagring 
af kuldioxid og om ændring af Rådets direktiv 85/337/EØF, Europa-Parlamentets og Rådets 
direktiv 2000/60/EF, 2001/80/EF, 2004/35/EF, 2006/12/EF, 2008/1/EF og forordning (EF) nr. 
1013/2006. 
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Der vil med den særskilte tilladelsesordning kunne tages højde for de forskelligar-

tede aktiviteters formål, størrelse og karakter, og de betingelser og vilkår der stilles, 

vil i højere grad kunne matche den konkrete aktivitet, der ansøges om tilladelse til.  

 

Da det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at forudsige alle de forskellige typer 

af aktiviteter om geologisk lagring af CO2 på under 100 kilotons med henblik på 

forskning, udvikling eller afprøvning af nye produkter og processer, der kan komme 

i fremtiden, finder Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet det hensigtsmæssigt, at 

reguleringen fastsættes ved bekendtgørelse, således at reguleringen hurtigt kan til-

passes til fremtidige behov, og i takt med ny viden og erfaringer. 

 

Derudover foreslås med lovforslaget en række konsekvensændringer i relevante 

fællesbestemmelser i undergrundslovens kapitel 7 a - 10 for at sikre, at bestemmel-

ser om f.eks. teknisk og finansiel kapacitet, naturbeskyttelse m.v., tillige finder an-

vendelse ved tilladelser, der meddeles efter den foreslåede nye tilladelsesordning.  

 

Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte hø-

ringsliste.  

 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til: Ditte Parmer Simonsen, e-mail: 

dps@ens.dk, tlf. 33 95 43 25.  

 

Det foreslås, at loven skal træde i kraft d. 1. juli 2022.  

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse. Det bemærkes, at høringsvar vil blive oversendt til Folketin-

gets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ditte Parmer Simonsen   

Fuldmægtig    

Tlf.33 95 43 25   

e-mail: dps@ens.dk 
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